Eleitoral do Rio Grande do Norte, à unanimidade,  em dissonância com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com ressalvas as contas de JOHAB 

MADRUGA DE SOUZA, referente à sua campanha ao cargo de Deputado Estadual nas 

Eleições de 2022, com a necessidade de devolução da quantia de R$ 8.898,26 (oito mil, 

oitocentos e noventa e oito reais) ao Tesouro Nacional, com juros e atualização 

monetária, no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado desta decisão, nos 

termos do voto da Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) ETCIV Nº 0601690-82.2022.6.20.0000.

[...]

unanimidade,  em consonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em 

desaprovar as contas de campanha de ANA CELIA SIQUEIRA FERREIRA, candidata 

ao cargo de Deputado Federal nas Eleições de 2022, e determinando à devolução ao 

Tesouro Nacional do valor de R$ 8.045,00 (oito mil e quarenta e cinco reais), relativo à 

malversação de recursos do FEFC, com juros e atualização monetária, a incidir desde a 

data da ocorrência do fato gerador até a do efetivo recolhimento,  nos termos do voto da 

Relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações.